erigenda curaturum, regni que incolas ad Catholicam fidei amplectendum coacturum; quodque amplius est, mediam Japonicæ ditioris partem se ad Christi religionem suscipendam iam tum impulsurum. id autem cum tanta benevolentia significatione dicebat, ut qui circumstarent, & sublimis eius spiritus arrogantemque animum probe nouissent, in admirationem raperentur. Mandabat insuper ut maioris arcis portæ ac fenestræ undique panderentur, se quippe eam nobis velle ostendere subindicans, dumque ministri iussa peragerent, Iustus Vccondonus nos in amplissimum atrium per conclauia quædam, regali planè magnificentia ac luxu ornata, ac per hortos etiam amoenissimos deduxit. Tandem arcis portis apertis, vna duntaxat Beconina, hoc est, muliere vertice raso, monialis instar, quæ clauis præferbat comitante descendit, cumque in ipso ingressu substitisset, omnes P. Viceprovincialis comites, ut & ipsi loci situm & pulchritudinem contemplantur, ascendere iussit. Aduocatisque vna ingrederentur, Iusto Vccondono, Ioachimo Riuo, ac Xina Magdalena præclaris animi corporisque dotibus illustris matronæ marito, reliquis omnibus et si fidelissimis Regique acceptissimis proceribus exclusis, solis Christianis arcem intrandi omniaque loca secretiora lustrandi facultatem indulxit. Ipse autem Rex tanta facilitate animique benignioris mansuetudine præcedebat, ut et priuati viri personam induisse omnes crederemus. ad eum ut per loca quadam transitu difficiliora eundem esset, subsistere nos & cautè progredi monebat: atque ita ad octo tabulata ascendendo peruasimus, apertis in occursum nostro conclauibus aureis argenteisque laminis, pannis, & incomparabilis pretii vestibus, tum armorum telorumque omni genere refertis. Alio item loco tantam atcarum sermorumque copiam conspeximus, ut si singulorum in singulos oculos stupore omnes corripere. Tametsi vero Japonenses stratis lectis uti non assueuerunt, duos tamen ibi vidimus splendide ac magnifice auro cæterisque ornamentis, quæ in Europa magno aestimantur, instructos. Alio item loco ex auro solido portatilem cameram totis innixam aspeximus. Quabacundonum quocumque se verteret puella, annos nata tredecim, regio ornatu gladium eius manu tenens præcedebat, cuius rei causam esse arbitror, quod in atce hac mulierum tantum ministerio utitur, quæ sunt numero penè trecentæ maximorum Principum filia, totidemque & fortè plures ancillæ, quæ his inserviunt. Cùmque ad tabulata iam aliquot penè trassemus, vultu ad nos conuerso num fatigati essemus sciscitabatur, ac dicto citius eiatæ